
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 

ΝΟΜΟΘΕΤΙΚΟΥ ΕΡΓΟΥ 
& ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

Ερ. Φ.: 180

Ταχ. Δ/νση: Μπουμπουλίνας 20-22
Ταχ. Κώδ  : 106 82
Τηλέφωνο : 2131322-362, 363, 368
Fax              : 210-82.01.426
Email          : atneke@culture.gr 

ΠΡΟΣ:

ΚΟΙΝ:

Βουλή των Ελλήνων
Δ/νση Κοινοβουλευτικού Ελέγχου
Τμήμα Ερωτήσεων 
1. Βουλευτή κ. Γεώργιο Λογιάδη
2. Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικών 

Υποθέσεων

Θέμα: Απάντηση στη με αριθμό πρωτοκόλλου 3241/14.2.2022 Ερώτηση με θέμα: 
«Διάρκεια σύμβασης συμβασιούχων αρχαιοφυλάκων, όπως όριζε η προκήρυξη»

Σε απάντηση της με αριθμ. πρωτοκόλλου 3241/14.2.2022 Ερώτησης του Βουλευτή κ. 
Γεώργιου Λογιάδη, σύμφωνα με τα στοιχεία που έθεσαν υπόψη μας οι αρμόδιες Υπηρεσίες και 
σε ό,τι αφορά το ΥΠΠΟΑ, σας γνωρίζουμε τα εξής:

Με την υπ’ αρ. πρωτ. 500832/18-10-2021 (ΑΔΑ:ΩΜ4Ω4653Π4-ΟΔ4) Απόφαση της 
Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού, κατόπιν σχετικής έγκρισης της Επιτροπής του άρθρου 2 παρ. 1 της Πράξης 
Υπουργικού Συμβουλίου 33/2006, εκκίνησε η διαδικασία πρόσληψης τετρακοσίων εβδομήντα 
(470) ατόμων διαφόρων ειδικοτήτων, με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου, για την κάλυψη αναγκών των Υπηρεσιών του ΥΠΠΟΑ, μεταξύ αυτών και 7 ημερησίων 
φυλάκων αρχαιοτήτων και 2 νυχτοφυλάκων για την κάλυψη των αναγκών της Εφορείας 
Αρχαιοτήτων Ηρακλείου. Η τελευταία προχώρησε στην πρόσληψη του ανωτέρω προσωπικού 
την 01.01.2022 και για χρονικό διάστημα όχι πέραν της 30ης Απριλίου 2022, σύμφωνα με τους 
όρους της προκήρυξης.

Σημειώνεται ότι για την πρόσληψη προσωπικού ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου με 
σκοπό την κάλυψη των αναγκών των Υπηρεσιών του ΥΠΠΟΑ ισχύει η νομοθεσία που 
εφαρμόζεται εν γένει για την πρόσληψη προσωπικού ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου και, 
ως εκ τούτου, το ζήτημα εκφεύγει των αρμοδιοτήτων του Υπουργείου. Παρά ταύτα, δεδομένων 
των αναγκών φύλαξης των μουσείων και αρχαιολογικών χώρων, το ΥΠΠΟΑ συζητά με το 
αρμόδιο Υπουργείο Εσωτερικών περί παράτασης των συμβάσεων του προσωπικού φύλαξης 
αρχαιοτήτων, λαμβάνοντας υπόψη ότι κατά το χρόνο λήξης των συμβάσεων του εν λόγω 
προσωπικού θα έχει ήδη εφαρμοστεί το διευρυμένο θερινό ωράριο λειτουργίας των 
αρχαιολογικών χώρων. 

Η Υπουργός
Πολιτισμού και Αθλητισμού

ΛΙΝΑ ΜΕΝΔΩΝΗ
Εσωτερική Διανομή:
1. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Πολιτισμού
2. ΓΔΔΥΗΔ
3. ΓΔΑΠΚ
4. Αρχαιολογικό Μουσείο Ηρακλείου
5. ΕΦΑ Ηρακλείου

mailto:atneke@culture.gr

	ADA: 
	ADAM: 
	Protocol: ΥΠΠΟΑ 11/03/2022
Α. Π.: 62198
Απάντηση στο έγγραφο: 
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2022-03-11T21:56:53+0000
	Not specified




